
CA c 

U Si 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 315— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — ema: sege©unjbg.edu,pe 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13153-2024-UNJBG 

Tacna, 17 de mayo 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 995-2024-VIAC, Proveídos N° 4432-2024-REDO y N° 2148-2024-SEGE, Oficio N° 
136-2024-UDE/UNJBG, Informe N° 056-24-JAP/UDE, Anexo, sobre reconocimiento y felicitación a la 
delegación, personal de apoyo y estudiantes deportistas que participaron en el 13° FEDUP Juegos 
Universitarios Regionales Sur 2023; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Estatuto de la UNJBG, en su Art. 387° señala que la Universidad promueve la 
práctica del deporte y la recreación como factores educativos coadyuvantes a la formación y 
desarrollo del estudiante formando hábitos de vida saludable y el desarrollo de valores como el 
espíritu de sana competición y juego limpio, de respeto por el adversario, de integración y 
compromiso con el trabajo en equipo y de solidaridad; así como de respeto del reglamento y normas 
de juego y de quienes las apliquen; 

Que, el Jefe de la Unidad de Deporte remite el Informe NO 056-24-JAP-UDE, mediante el cual, 
pone de conocimiento que la disciplina de Futbol varones logró el título de Campeón en la etapa 
Distrital de la Copa Perú 2024, el equipo de futbol sub 21 damas obtuvo el título de Campeón en la 
Macro Regional 2024, la disciplina de básquet varones obtuvo el título de Campeón en la categoría 
superior y en damas de igual forma en primera división y en la disciplina de Handball el título de 
Campeón en el torneo Absoluta 2024 en varones; por tal motivo, solicitase reconozca a los deportistas 
y comando técnico, para cuyo efecto remite la respectiva relación; 

Que, la Vicerrectora Académica mediante el documento del visto, a mérito del Requerimiento 
de la Unidad de Deporte, solicita la emisión de la Resolución Rectoral de Reconocimiento y Felicitación 
a los deportistas, técnicos deportistas y personal de apoyo, que obtuvieron el título de campeón en 
sus diferentes ligas deportivas de acuerdo a su disciplina; para lo cual remite la documentación 
pertinente; 

Que, en virtud de lo expuesto la Autoridad mediante Proveído N° 290-2024-REDO, dispone la 
emisión de la Resolución correspondiente, para los efectos a que diere lugar; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 153° 
Inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Expresar RECONOCIMIENTO y FELICITACIÓN a los deportistas, 
comando técnico y personal de apoyo, por su destacada participación e identificación con la 
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, obteniendo el Título de Campeón en sus diferentes 
ligas deportivas de acuerdo a su disciplina, los mismo que se detallan en la relación que forma parte 
de la presente resolución. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Seaada1 Y 
Vt ' Oi1RREROS TACHl Ji 

RECTO,
9

Geii&&,

SLOZANOCERVERA 
SECRETARIO GENERAL 



DEL. 

Universidad Naciona' "Jorge Basadre Grohmann" - Tacna 
UNIDAD DE DEPORTES 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores sin. Tacna - Perú Teléfono: 583000 Anexo: 2130 Casilla N° 316 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS DE FUTBOL VARONES 

CAMPEÓN ETAPA DISTRITAL DE FUTBOL COPA PERÚ 2024 

1. PACHECO GARCIA JOSE ALEJANDRO 

2. VILCANQUI CAUARO, JOSE LUIS 

3. WASHUALDO MAMANI, JOHAN PAUL 

4. MORALES BECERRA, GONZALO ISAIAS 

5. VALENCIA GUILLEN RODRIGO ALONSO 

6. VIZCARRA AVILA, JOHAO ALESSAN DRO 

7. SALAS GOMEZ, RODRIGO MAURICIO 

8. MACOTE PAREDES, LUIS ANGEL 

9. MENDOZA CHAPARRO, SEBASTIAN JULIAN MARTIN 

10. ESPINO LOPEZ, JOSE RICARDO JUNIOR 

11. FERNANDEZ TORRES, JHONATHAN LUIS 

12. PILCO ALVAREZ, JORGE LUIS 

13. QUISPE CALERO, FRANCO SEBASTIAN 

14. CONDORIJUHUAÑA, LUIS ÁNGEL 

15. TACCA CALIZAYA, DIEGO EDGAR 

16. SAENZ CARDENAS, LEONARDO CARLOS 

17. PORROA MENDOZA, BILL PAUL 

18. RAM IREZ MATVII, FERNANDO ALEXANDER 

19. PRADO LINARES, CLAUDIO NATHANIEL 

20. YOHANN YOHANN, YEIFF GRUIFF 

21. MARON QUISPE, EDSON DIEGO 

22. CADENILLAS GUTIERREZ, CHARLES JENRY 

23. DEL CARPIO SANCHEZ, MILTON LEONARDO 

24. ROJAS RAM IREZ, MANUEL 

25. CATUNTA ZAMALLOA, ALEX NORBERTO 

26. HERRERA MONTES, FARID EMILIO 

ESMI-FAIN 

ESME-FAIN 

ESAD-FCJE 

ESAD-FCJ E 

ESMI-FAIN 

ESEA-FCAG 

ESME-FAIN 

ESAD-FCJE 

ESMC-FAIN 

ESCF-FCJ E 

ESG E-FIAG 

ESAG-FCAG 

ESDE-FCJE 

ESAQ-F IAG 

ESAG-FCAG 

ESAM-FCAG 

ESBM-FACI 

RECTOR TECNICO: 

SISTENTE TECNICO: 

REPARADOR DE ARQUEROS: 

DELEGADO: 

ASISTENTE DE CAMPO:  

ALDO FELIX, ARREDONDO PINTO 

WILFREDO JUAN, LOZA TITO 

MIGUEL ANGEL, VENTURA CCAMA 

JUAN ENRIQUE, ALELUYA PALACIOS 

GUSTAVO DAVID, ARCE VICENTE 

CAMPEÓN ETAPA MACRO REGIONAL DE FUTBOL SUB 21 DAMAS 2024 

ESA M-FCAG 

ES EA- FCAG 

ESHI-FECH 

ESHI-FECH 

ESMV-FCAG 

ESMA-FACI 

ESED-FECH 

ESIA-FCAG 

ESA M-FCAG 

ESE D-FECH 

1. BANEGAS PARE, CARIME YADIRA 

2. RIVERA TUYO, VANESA LEONOR 

3. TORRES SAGUA, MIRIAM MARIBEL 

4. ALANOCA PACOTICONA, MÓNICA VERÓNICA 

5. GUERRERO MAMANI, NACHELLYAGATA 

6. CHACO LLA SOLIS, KAREN RAQEL 

7. SATALAY PINEDO, ANDREA MAGALY 

8. GUIZA RAMOS, DOM ENICA FRANCESKA 

9. VALDERRAMA MAQUERA, NATALIE FABIANA 

10. VELASCO FEBRES, YAMIRI RAQUEL 

11. BANEGAS PARE, ANGUI ANABEL 



1 

)ItC D 

 

Universidad Nacional "Jorge Basadre Grohmann" — Tacna 

UNIDAD DE DEPORTES 
Ciudad Universitaria Av. Miraflores sin. Tacna — Pen. Teléfono: 583000 Anexo: 2130 Casilla N°316 

12. PAREDES SINTICALA, EVELYN MILAGROS 

13. ZAVALETA FLORES, RUTH ESTER 

14. REATEGUI DEL AGUILA, TAIX PAULINA 

15. HUARAHUARA VILCANQUI, ESTHER B. 

16. CCALLATA PACCO, XIOMARA KRISTEL 

17. RAMOS CHINO, NILDA 

18. TICONA MAMANI, MABEL YULIANA 

19. MACHACA QUINTO, NICOLE GABRIEL 

20. CAHUANA PACCI, ANGELINA YENIFER 

DIRECTOR TECNICO: 

ASISTENTE TECNICO: 

PREPARADOR DE ARQUEROS: 

DELEGADO: 

APOYO DEPORTIVO:  

ALDO FE LIX, ARREDONDO PINTO 

WILFREDO JUAN, LOZA TITO 

MIGUEL ANGEL, VENTURA CCAMA 

ISAAC, AGUILAR ENCINAS 

MIRIAM ROXANA, MORALES ZAVALA 

CAMPEÓN BASQUET VARONES CATEGORIA SUPERIOR 2024 

1.  LUIS ÁNGEL, GUTIRREZACERO ESIA-FCAG 
2.  JUAN LEONARDO, CHAMBILLA VENEGAS ESFI-FACI 
3.  LEONARDO DANIEL, CÁCERES RÍOS ES BM-FAC I 
4.  MARCELO ANTONIO, MUÑOZ ARIAS ESAQ-FIAG 
5.  MATPHIUMW FERNANDO, FUENTES SHAPIAMA ESIP-FCAG 
6.  PAUL ENRIQUE, ALARCON MANRIQUE ESAG-FCAG 
7.  CARLOS PATRICIO, DEGLANE RANCHERO ESCO-FCJE 
8.  MANUEL MAURICIO, PINO ALBARRACÍN ESIA-FCAG 
9.  HUMPIRI COLOMA, DANIELALONSO ESED-FECH 
10. HAROLD EDUARDO, GEOVANNI COLQUE MURGUIA 

11. SHAMIR GLORIOSO, GRANDEZ MENDOZA 

12. WALTER ADRIAN, OCHOCHOQUE LANCHIPA 

CTOR TECNICO: JUAN JOSE APARCANA LATORRE 

APEÓN BASQUET DAMAS CATEGORIA PRIMERA DIVSION 2024 

1.  GRACIELA STEPHANY, ARROYO CRESPO ESFI-FACI 
2.  ADRIANA YULY, QUISPE BUSTINZA ESCF-FCJ E 
3.  ISABEL MALTILDE, SARMIENTO ADUVIRI ESIA-FCAG 
4.  ANEL ELIANA, HUAYN.A PACCI ESCC-FECH 

5, MEISSI DARYANNA, CHAMBILLA VENEGAS ESCO-FCJ E 

b. ANDREA DEL ROSARIO, CALIZAYA FRANKO 

7.  NAYELI DARLETTE, CANCINO SALAS 

8.  CARMEN ROMINA, YACTAYO RODRIGUEZ 

DIRECTOR TECNICO: JUAN JOSE APARCANA LATORRE 



Uf.A 0-$R0 

 

Universidad Nacional "Jorge Basadre Grohmann" — Tacna 
UNIDAD DE DEPORTES 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores sin. Tacna — Perú Teléfono: 583000 Anexo: 2130 Casulla N°316 

CAMPEÓN HANDBALL VARONES CATEGORIA ABSOLUTA 2024 

1.  HUMPIRI COLOMA, DANIEL ALONSO ESED 

2.  LUNA MAMAN 1, JORGE LUIS ESAD 

3.  MUÑOZ ARIAS, MARCELO ANTONIO ESAQ 

4.  ROMERO GUILLEN, IVAN ESOD 

5.  APAZA CARPIO, GEAN CARLOS WILLY ESCO 

6.  CAVALLINI HIDALGO, MARCO ESCO 

7.  COPATARQUI FELICIANO, WILLIAM EDU ESMI 

8.  LIZARRAGA CALLACONDO, ALESSANDRO LEONEL ESDE 

9.  AGUILAR MURRIETA, EMMANUEL 

10. CHINO MAMANI, LUIS ANGEL 

11. YOHAN YOHAN, YEIFF GRUIFF 

12. ALANIA VIZACHO, WILLIAMS ANDREE 

13. HERRERA SANCHEZ, RAFAEL 

14. LIMACHE CHAMBE, DANIEL EDGAR 

DIRECTOR TECNICO: DANIEL ALONSO, HUMPIRI COLOMA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

